D Long, Bibl. hist. de France n. 3310. Sed jam doctus

Cameraccnsis abbas Mutte dubitabat, num tale
Chronicon omnino exstitisset.

(26) 1, 4.

/27) Acla SS. Aug. II, 668. et Acta SS. Belgii II,
278.

(28) Attende etiam ad rasuram codicis 2 in fine
111, 60, procul dubio a manu illa altera recentiori
profectam ; quax rasura docet, ab initio ibi queedam
fuisse, quw opus ibi finem habere indicarent.

(29) A. 1054.

(30) Archiv. V111, 440.

(8]; Hoc inde apparet, quod Liethertus raro tan-
tum domnus vocatur, quam vocem auctor eo Vi-
vente scribens omittere non poterat.

(32) Vita Lietb. 2,
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re destinato ; damusque e codicibus 2, 2*, 7, in A Gallica collatus summee utilitatis est ad Gesta illa

quibus solis leguntur.

' 8 IV. — Gesta Gerardi II.

Gesta Gerardi II restituimus ex 7, 7", ubi alii
operi a. 1180 composito tam arcte inserta leguntur,
ut unum unius auctoris opus videri possit. Sed dili-
gentius inspicienti statim apparebit ca quee de Ge-
rardo ibi habentur, scripta esse paulo post ojus mor-
tem a. 1092 (33), et quidem auctore alio quam Gesta
Lietberti (34;, reliqua anno demum 1180 addita
esse, ex Gestis sequentium episcoporum excerpta.
Quominus autem Gerardi II quoque gesta excer-
pta tantum hic legi credamus, versio Gallica ve-
tat statim indicanda, que non ex codice 7, sed
ex Gestis ipsis facta, in Gerardo II ad verbum fere
cum nostro convenit, in sequentibus multo amplior
est. Et hic igitur, ut in Lietberto, separavimus,
quee in 7, 7', et in editione Dom Brial XIII, 476,
unica hucusque, unum opus efficiunt.

8 V. —Gesta Manassis et sequentium. — Fxcerpla
S. Gaugerici. — Abbreviato Cameracencis. —
Versio Gallica.

Gesta sequentium episcoporum non jam integra
habemus, sed ope tantummodo duorum excerpto-
rum atque versionis Gallicee, qualia fuerint possu-
mus conjicere. Anno siquidem 1180 monachus, ut
videtur, Sancti Gaugerici (35), cum Gesta Liet-
berti, Vitam ejusdem et Gesta Gerardi 1I in
unum volumen (36) conscripsisset, successiones
pontificum ab illo tempore ysque ad presens tempus
per annos ferme centum, hoc est ab anno incarnatio-

nis Verbi 1090 usque ad annum 1180 summatim C

designare intendens Gesta Gerardi narrationem de
sequentibus episcopis ex ipsorum Gestis excer-
ptam (37) tam arcte subjecit, quasi unum opus
esset; de suo nil addens nisi cap. 4 6,9, de sancto
Gaugerico, sed queedam omiltens, qua ex versione
Gallica supplenda esse suo loco indicavimus. At
hujus excerpti habemus tantum inilium usque ad
a. 1095 ; reliqua interciderunt, mutilis codicibus 7*,
unde Dom Brial XIII, 476, et 7 autographo, unde
nos illud dedimus. — Anno porro 1191 canonicus
Cameracensis (38) Gesta Lietberti et sequentium
sat breviter contraxit, et inde a morte Nicolai, ut
videtur (39), de suo continuavit ad annum usque
1191. Qui quamvis et verba Gestorum quampluri-

mum mutaverit, et judicium de hominibus nonnun- py

quam aliud habeat quam illa, tamen cum versione

(33) Cf. c. 9. in fine.

(84) Verba enim squali sono desinentia in fine
sententiarum adeo sectatur, ut colore sermonis
inde longe alius sit a Gestis Lietberti.

(88) Conjicimus ex ampla de sancto Gaugerico
narratione c. 4-6 9, quam de suo addidit, cum ea
in Geslis non esset.

(86) Est ipse codex noster 7.

87) C. 1 Gesta pontificum requirat.

38) Cf. c. 26.

(89) Conjicio inde, quod c. 19 ultimo hujus de-
cennio prorsus omisso statim ad successorem tran-
sit, abrupte satis et quasi fontibus subito destitu-
tus, Gesta Burchardi ipse allegat o, 13,

restituenda. Postea continuatus fuit ab alio quo-
piam ; sed heec interierunt. Opus unico codice 9 jam
deperdito editum fuit in libro : Supplementum seu
continuatio chronici Cameracencis Baldsrico ads-
cripti, ab a. 1054 ad a. 1196. Cameraci apud S.
Berthoud. 1786. 80, deinde Dom Brial x, 534, ini-
tio quod ex Gestis Lietberti fluxit omisso. Nos ex
utraque editionedamus, capitum destinctione de nos-
tro instituta. — Seeculo denique XIII exeunte (40)
Gesta Lietberti et sequentium genuina, non abbre-
viata, nescio quis in Gallicam linguam vertit, prouti
tunc vertere solebant verbosius paulo quam textus
Latinus, omnino tamen satis accurate. In Lamberto
et Gerardo 1I, neque omisit quicquam neque addi-
dit; in sequentibus, ubi Gestis ipsis deperditis, ex
excerptis modo judicare licet, omisisse perpaucula
tantum videtur, adjecisse nil nisi locos quinque (41)
ex Lamberti Waterloi Chronico ad verbum desum-
ptos. Quee si detraxeris, Gesta deperdita Manassis
et sequentium hac versio sat bene supplel ; quare
dolendum, quod jam in anno 1135 desinit, fine unici
codicis 10 deperdito. Ex hoc primus edidit Dom
Brial XII1, 476 ; excerpto queedam dedit Leglay (42).
Nos gestis Lietberti et Gerardi II, quibus nil novi
inest, plune omissis, reliqua inde ab anno 1092.
omnia ex ipso codice 10 iterum proponimus, capi-
tum distinctione de nostro addita, locisque quibus
excerptor Gaugericianus et abbreviator Camera-
censis eadem narrant, in margine ubivis indicatis.
8 VI1.— Continuatio S. Andrewe Castri Cameracesii.

Heec sunt que de Gestis pontificum Cameracen-
sium ad nos usque devenerunt. Continuationem
qu non ex eis fluxit, habemus unam, brevissimam
annorum 1051-1479, auctore monacho S. Andrew
Castri Cameracesii (43) ; quam post Dom Brial XIII,
5383, et Leglay, p. 308, subjungimus ex eodem quo
illi codice 8 unico. — Historia episcopatus Atreba-
tensis (44), cujus finem Brial et Leglay ediderunt,
neque ad Gesta pertinet, quippe a clerico Atreba-
tensi composita circa a. 1172, nec res Germanicas
ullo modo tangit. Neque magis nobis edenda erant
Gesta quibus Atrebatensium civitassab Urbanoin
antiquam reformatur dignitatem, a Baluzio edita
(43), quee non sine utilitate cum Gestis conferen-
tur, sed auctorem habent longe alium, Atrebaten-
sem, circa a. 1102 viventem ; neque quiquam ad
nostram historiam conferunt.